
AKT THEMELIMI 

I 

SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

” GOLDEN CONSULTING GROUP ” shpk 

 

Kreu 1 
Themelimi, Emri, Objekti, Forma, Selia, Kohëzgjatja 

 

Sot me datë 19.11.2024 , themelohet shoqëria me përgjegjësi të kufizuar me emrin 

“Golden Consulting Group“ shpk. 

Themeluesit e shoqërisë “ Golden Consulting Group “ shpk. janë: 

• Diljana Dura, e bija e Shkëlqim dhe Arjana, e lindur më 22/10/1994, në Tepelene dhe 

banuese në Tirane, madhore me zotësi të plotë juridike për të vepruar, e identifikuar me 

dokument identifikimi me Numër J46022064C. 

 
Neni l 

Objekti 

 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin në veprimtarinë me objekt si më poshtë: 

 

 Ndërmjetësim në tregun e punës në shtetin Gjerman. 

 Zhvendosje në shtetin Gjerman 

 Kurse të gjuhës Gjermane (nivelet A1/C1) 

 Menaxhim i rrjetjeve sociale (Social Media Management) dhe Dizanjim web-i (Web 

Design) 

 Shërbime konsulence 

 Agjenci Turistike 

 

Neni 2 

Selia 

 
Selia qëndrore e shoqërisë është në adresen: Rruga “Tom Plezha, Dyqan, kati II-të, Kashar, 

Tiranë”. 

Aktiviteti i Shoqërisë do të zhvillohet në Tirane dhe do të shtrihet në të gjithë territorin e 

Republikë s së Shqipërisë, 

 

Neni 3 

Kohëzgjatja 

 

Kohëzgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë është e pakufizuar. 

 

 
Kreu 2 

Kapitali i shoqërisë 

 
Neni 4 

Kapitali i Shoqërisë 

 

Kapitali i shoqërisë është 100.000,00 (një qindë mije) Lekë i ndarë në një kuotë, ku vlera e 

një kuote është 100.000,00 Lekë dhe zotërues i të gjitha kuotave është ortaku i vetëm i 

shoqërisë. 

 



Ortaku i vetëm Diljana Dura, lindur me 22/10/1994, mbajtës mjetit të identifikimit me Numër 

J46022064C, e cila zotëron 100 % të kapitalit të Shoqërisë. 

 

Kreu 3 

Administratori i shoqërisë 

 

Neni 5 

Emërimi i Administratorit 

 

Asambleja e Përgjithshme emëron një përson fizik si Administrator të Shoqërisë, sipas Nenit 

81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 të Ligjit, për një periudhë 5 (pesë) vjeçare në pajtim me 

ligjin 9901 datë 14.04.2008, i ndryshuar. Emërimi i administratorit të shoqërisë do bëhet sipas 

një vendimi të marrë me shumicë të zakonshme nga Asambleja e Përgjithshme. 

Shoqëria do të drejtohet nga Administratoria si më poshtë, për një periudhë 5 vjeçare: 

 

 Znj.Diljana Dura, shtetase shqiptare, lindur me datë 22/10/1994, në Tepelene, madhore 

dhe me zotësi të plotë për të vepruar, identifikuar me dokument identifikimi me Numër 

Personal J46022064C. 

 
Neni 6 

Marrëdhëniet e punës 

 

Marrëdhëniet e punës rregullohen nëpërmjet kontratës së punës dhe legjislacionit të punës në 

fuqi. Shoqëria private merr përsipër të respektojë rregullat në fuqi të punësimit dhe të 

punësuarit janë të detyruar që të respektojnë rregullat e brëndshme të shoqërisë. 

 
Neni 7 

Të Ndryshme 

 

Largimi dhe përjashtimi i Ortakut, si dhe pasojat që kjo sjell, do të rregullohen nga Ligji për 

Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare. 

Çdo mosmarrëveshje që lind në lidhje me vlefshmërinë interpretimin apo zbatimin e 

dokumentave të shoqërisë do të zgjidhet nëpërmjet Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Çdo çështje tjetër, e cila nuk është përmendur , do të rregullohet nga dispozitat e Ligjit “Për 

Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", Kodi Civii i Republikës së Shqipërisë. 

 

 
NËNSHKRIMI I ORTAKËVE 

ORTAKU I VETËM I SHOQËRISË 

“ Golden Consulting Group” SHPK 

Znj. Diljana Dura 
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